
Unikalus Lietuvoje sukurto traktoriaus „AUGA M1“ sprendimas
patentuotas Jungtinėse Amerikos Valstijose

“AUGA Tech“ sukurto biometanu ir elektra varomo traktoriaus, skirto dirbti
dideliuose ūkiuose, „AUGA M1“ konstrukcija jau patentuota Jungtinėse Amerikos
Valstijose. „AUGA group“ netiesiogiai kontroliuojama bendrovė yra pateikusi
paraiškas patentams gauti ir kitose strateginėse rinkose. „AUGA Tech“ vertinimu,
tai dar vienas svarbus žingsnis, siekiant pasauliniu mastu komercializuoti Lietuvoje
išvystytą technologiją.  

2023 m. „Precedence Research“ atlikto tyrimo duomenimis, Šiaurės Amerikos žemės ūkio
technikos rinka 2022 m. siekė 56,42 mlrd. dolerių. Pagal Jungtinių Valstijų žemės ūkio
departamento duomenis, 2017 m. 41 proc. arba apie 66 mln. ha augalininkystės veiklos yra
vykdoma dideliuose ūkiuose. Rinkos ir ūkių dydis yra pamatinės prielaidos šios technologijos
komercinei plėtrai, kartu skatinant ir tvarumo tikslus.

„Nuosekliai einame link tikslo pasiūlyti pasaulio ūkininkams savo sukurtą bei išvystytą
technologinį sprendimą. Gautas patentas mums leidžia pagrįsti savo technologinį unikalumą
ir skatinti tvarumą dideliuose ūkiuose, kuriems paprastai yra sudėtingiau plėtoti tvaresnes
žemės ūkio praktikas. Sieksime tvariosiomis technologijomis aprūpinti ekologinę ir tradicinę
žemdirbystę vystančius ūkininkus, turime ne tik reikalingą technologinę patirtį, stiprią
inžinerinę komandą, bet ir pajėgumus gaminti tokius traktorius Lietuvoje“, – sako Kęstutis
Juščius, „AUGA group“ valdybos pirmininkas.

Lietuvos inžinierių sukurto hibridinio traktoriaus „AUGA M1” sprendimas – unikali rėminė
konstrukcija, kuri gali sutalpinti didesnį kiekį biometano, lyginant su kitais dujomis varomais
traktoriais. Dėl šio sprendimo „AUGA M1” traktorius gali dirbti iki 12 valandų, kai iki šiol
pasaulyje dujomis varomi traktoriai, kaip buvo skelbiama, laukuose pajėgė dirbti iki 4
valandų.

„AUGA Tech“ komanda taip pat išsprendė ir kitą kliūtį, neleidusią biometano traktoriams
išplisti. Inžinieriai sukonstravo greitai ir patogiai pakeičiamą dujų kasetę, kuri pripildoma ne
traktoriuje, o biometano gamykloje ir pristatoma į kiekvieną ūkį. Tokiu būdu ūkininkams
nereikės investuoti į biometano degalines ūkiuose. Remiantis 2023 m. duomenimis,
Jungtinės Amerikos Valstijos yra antras didžiausias biometano gamintojas po Europos
Sąjungos.

Iki šiol „AUGA Tech“ unikalus sprendimas buvo patentuotas Lietuvoje ir Eurazijos patentų
konvencijos valstybėse. Minėto „Precedence Research“ tyrimo duomenimis, 2022 m.
Europos žemės ūkio technikos rinka siekė 34,58 mlrd. dolerių, o Azijos – 78,26 mlrd. dolerių.



Unikalus Lietuvoje sukurto traktoriaus „AUGA M1“ sprendimas
patentuotas Jungtinėse Amerikos Valstijose

2023 m. „AUGA Tech“ pristatė pirmąją gamyklinę „AUGA M1“ traktorių partiją, surinktą
„Rokiškio mašinų gamykloje“. Tais pačiais metais, žemės ūkio sezono metu, bendrovė  atliko
traktorių bandymus bei tęs juos šiemet, siekdama išrinkti geriausią komponentų derinį,
tinkamą technologijos įdarbinimui gamybiniu mastu.

Gauti vertingi rezultatai leis „AUGA Tech“ patobulinti technologiją ir užtikrinti jos
patikimumą, o prisitraukusi žaliąjį finansavimą, bendrovė planuoja pradėti masinę traktorių
gamybą.

„Šiuo metu didžiausią technologinį parengtumą esame pasiekę vystydami „AUGA M1”
traktorius, nors savo inovacijų portfelyje turime ir kitų sprendimų, kurių prototipai jau
netrukus bus pristatyti. Siekiame, kad mūsų technologijos papildytų viena kitą ir patenkintų
visą traktorių poreikį ūkininkavimo darbams. Tuo pačiu 100 proc. išspręstų emisijų
problemą dėl iškastinio kuro naudojimo traktoriuose“, – teigia K. Juščius.


